
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Pag. 1 a 2 

Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ispettorato Territoriale di Verona 
 

 
 

Decreto n. 144 del 10/04/2025  
 

 
OGGETTO: Elezioni RSU del 14 - 15 aprile 2025. Ricorso FP CGIL e CSA Regioni Autonomie Locali. Costituzione Comitato dei Garanti presso 

l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona. 
  

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

 

VISTO il ricorso del 02/04/2025 presentato dalla FP CGIL e dalla CSA RAL con cui le predette Organizzazioni Sindacali hanno chiesto al 
Comitato dei Garanti, ai sensi dell’art. 34 dell’ACNQ del 12 aprile 2022, di pronunciarsi in merito alla predisposizione degli aventi diritto al voto  
del Comune di Bovolone (VR), inserendo solo i dipendenti diretti del predetto Comune ed escludendo gli elettori operanti presso il Servizio 
Associato di Polizia Locale Media Pianura Veronese Distretto Vr 5C provenienti dagli altri Comuni aderenti (“questi ultimi, già inseriti negli 
elenchi dei rispettivi Comuni, potranno esprimere il proprio voto presso i rispettivi Enti”); 
 
VISTO l’Accordo Collettivo Quadro in materia di costituzione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il personale delle pubbliche 
amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale del 12/04/2022 e l’accordo integrativo per il comparto sanità del 
26/04/2024; 
 
VISTA la Circolare ARAN nr. 1 del 16 gennaio 2025 contenente chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni RSU 14, 15 e 16 aprile 2025;  
 
RITENUTO di dover provvedere, in relazione al suddetto ricorso, alla costituzione del Comitato dei Garanti nel rispetto delle indicazioni di cui 
al richiamato accordo quadro e della circolare ARAN sopra indicata; 
 
VISTA la designazione delle Organizzazioni Sindacali ricorrenti; 
 
RITENUTO di delegare le funzioni di Presidente del costituendo Comitato al dott. Luigi Romano, responsabile di P.O. Processo Servizi all’Utenza 
presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona; 
 
 



 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Pag. 2 a 2 

Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 
 

DECRETA 
ART.1 

Costituzione Comitato dei Garanti 
Il Comitato dei Garanti è così costituito: 

1) Luigi Romano             Funzionario delegato dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di Verona, con funzioni di Presidente; 
2) Tramarin Daniele        Presidente Commissione elettorale, con funzioni di componente; 
3) Valentino Geri             Delegato delle Organizzazioni sindacali ricorrenti FP CGIL e CSA RAL, con funzioni di componente.  

 
Il Comitato si avvale - ai sensi dell’art. 34, comma 3 dell’Accordo Quadro richiamato in premessa - di un funzionario designato dal Comune di 
Bovolone (VR). 

 
ART. 2 

Convocazione del Comitato dei Garanti esame documentazione 
 
Il Comitato dei Garanti come sopra costituito e composto è convocato per il giorno 11 aprile 2025 ore 11:30 presso la Sede dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Verona. 

ART. 3 
Entrata in vigore e pubblicazione 

 
Il presente decreto entra in vigore alla data odierna e sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro. 
 
Verona, 10 aprile 2025 
 
  

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
Roberto Romillo 


		2025-04-10T13:24:49+0200
	Roberto Romillo


		2025-04-10T13:26:06+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DECRETI.R.0000144.10-04-2025




